μόκριτος. Clemens Alexandrinus *Protreptici* p. 43. Id est, opinor: *Leucippus autem Milesius, et Chius Metrodorus, duplicia, ut videtur, ipsi quoque reliquere principia, plenum et inane. Adjecit autem, mutatus, duobus illis imagines Democritus Abderita.* Mitto Ciceronem, et Minutium Felicem, cum aliis.

(59) Heraclitus ignem, Diogenes aerem. In sex codices mss. quibus usi sumus. Intellige vero Diogenem Apolloniatem.

(60) Parmenides terram. Cum igne: ut materiam cum opifice. Diogenes Laertius, Clemens Alexandrinus, Theodoritus, Cicero.

(61) Aristoteles etiam quintum introducit elementum, quod ακατονόμαστον (ἀκατονόμαστον), id est incompellabile nominavit, etc. Cicero *Tusculan. quæst.* lib. I: *Aristoteles quintum genus addidit, vacans nomine.* Apud Laertium et Illustrium, in Aristotele: εἶναι δὲ παρὰ τὰ τέσσαρα στοιχία καὶ ἄλλο πέμπτον, ἐξ οὗ τὰ αἰθέρια συνεστάται. Quibus similia in Theodoriti sermone *De materia et mundo*, in Justino Martyri attributis pag. 145 et 197; ex Philosopho lib. I *De celo*, cap. 2, 3, in Stobæi *Eclogis physicis*, c. 13; in Attici Platonici opere *adversus Aristotelem* apud Eusebium *Præp. evang.* xv, 7, 8; in Sexti *Hypotyposibus* ubi supra, et opere in *Mathematicis* p. 433, necnon in Plutarcho lib. I *De placitis philosophorum*, cap. 3. Atque hæc posui, cum ut illustrarem locum præsentem, ac exponerem sententiam Aristotelis alio per nostrum tractatum, tum ut ab accusatione docti animadversoris Desiderii Heraldi defenderem verba Arnobii lib. II: *Qui quintum elementum principalibus applicat causis, non Aristoteli peripateticorum patri credit. Lege Philostratum, in De vita Apollonii* 11, Strabonem lib. XV, paulo post medium, *De Brachmanibus*, et Julianum imperat., orat. 5, pag. 305; item clarissimum Huetium in *notis ad Origenem* pag. 111. Rufinus contra Hieronymum: *Nesciebam te ακατονόμαστον dici et incompellabilem nominari.*

etiam plura sint, vel innumera ex quibus mundus A semper veniunt, et rebus quarum jam mensura integra constat, adduntur, quomodo stare universitas potest, cum tam immensis ponderibus nova semper pondera cunulenter? Sed et illud requiro, si paulatim coeuntibus corpusculis exstruebatur hic quem videmus ambitus cœli, quomodo non in eo illico cum consurgeret corrui? si quidem hians machinæ ipsius summitas, nullis suffulta repagulis stringeretur. Sicut enim qui ædificiorum tholos in circumlunum instruunt, nisi conclusionem medii verticis strinxerint, universum pariter solvitur; ita et mundi circulus, quem tam decora specie collectum videmus, si non subito et sub uno divinæ virtutis rotatu potentia conditoris effectus est, sed paulatim concurrentibus atomis et instruentibus, non ut ratio